
UCHWAŁA NR XXII/191/26 

RADY GMINY DOLICE   

z dnia 26 lutego 2026 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Sołtysa Sołectwa Pomietów 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm. poz. 1436) Rada Gminy Dolice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku Sołtysa Sołectwa Pomietów o ustanowienie roku 2026 Rokiem 

Rolniczek w Gminie Dolice, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dolice do zawiadomienia 

wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Dnia 15 stycznia 2026 r. wpłynął wniosek Sołtysa Sołectwa Pomietów, adresowany do 

Przewodniczącej Rady Gminy Dolice, dotyczący ustanowienia roku 2026 Rokiem Rolniczek 

w Gminie Dolice. 

Pismo zostało przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jego 

rozpoznania i przedstawienia stanowiska komisji Radzie Gminy Dolice. Posiedzenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji zostało wyznaczone na dzień 16 lutego 2026 r. Wyznaczono nowy 

termin załatwienia sprawy na dzień 6 marca 2026 r., z uwagi na termin sesji, która odbędzie się 

w dniu 26 lutego 2026 r.  

Komisja zapoznała się z treścią pisma, wysłuchała Sołtysa Sołectwa Pomietów oraz 

pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu komisji. Pani Sołtys przedstawiła propozycje 

organizacyjne i promocyjne, które miałyby się przyczynić do uhonorowania Rolniczek w naszej 

Gminie. Po wnikliwej dyskusji wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji, zważywszy na 

fakt, że rok 2026 został już ogłoszony przez Organizację Narodów Zjednoczonych 

Międzynarodowym Rokiem Kobiet Rolniczek, uznano za bezzasadne powtarzanie postanowień  

Organizacji o randze znacznie wyższej i znacznie szerszym zasięgu oraz podwójnego 

honorowania tej samej materii. 

Niemniej jednak Rada Gminy Dolice zachęca Wójta Gminy, aby rozważył podjęcie 

działań w kierunku docenienia Rolniczek oraz Kobiet Wiejskich w naszej Gminie, w sposób 

przez siebie wybrany. 

 

Rada Gminy Dolice uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i 

postanawia nie uwzględnić przedmiotowego wniosku. 

 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 246 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia 

wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w kpa. 

 


